
Mərvənin Nuraya xəyanəti 
Yaxud Kann dramatizminin sənət-siyasət davası

Ötən həftə dünyanın ən nüfuzlu beynəlxalq kinotəqdimatlarından olan 
Kann film festivalı keçirildi. Azərbaycanın sənət dünyasının da ənənəvi 
olaraq hər il düzənlənən bu böyük kino hadisəsinə maraq göstərdiyi bəllidir. 
Sayca 76-cı dəfə baş tutmuş festivala hazırkı marağımızı şərtləndirən həm 
də türkiyəli Mərvə Dizdarın ən yaxşı qadın aktrisa adına layiq görülməsidir. 

Bəli, M.Dizdarın Nuri Bilge Cey-
lanın “Quru otlar üstünə” filmindəki 
Nuray rolu ona uğur qazandırıb. Əl-
bəttə, kino həm də zövq məsələsidir. 
Yəni, tam mümkündür ki, ona baxıb 
xoşlamayasan. Hərçənd, M.Dizdarın 
Kann çıxışındakı artistizmdən sonra 
əminik ki, rolu da gözəl canlandırıb. 
Yeri gəlmişkən, bəri başdan deyək 
ki, aktrisanı artistizminə deyil, artis-
tizmə qapılıb söylədiklərinə görə qı-
nayanlardanıq. 

Əvvəlcə, diqqət yetirək görək, 
Mərvə xanım Türkiyədə də birmənalı 
qarşılanmayan çıxışında göstərilmiş 
etimada görə təşəkkürünü bildirdik-
dən sonra nələri dedi: “Filmdə can-
landırdığım Nuray obrazı inandığı 
şeylər də var olması üçün mücadilə 
edən və bu yolda məhrumiyyətlərlə 
üzləşmək məcburiyyətində qalan bir 
qadındır. Onu tanımaq və anlamaq 
üçün çox çalışmaq istərdim. Amma 
nə yazıq ki, yaşadığım coğrafiyada 
bir qadın olmaq Nurayın və nuray-
ların duyğusunu doğulduğum gün-
dən bəri əzbər bilməyi vacib edir. 
Bu mükafatı Nuray və onun kimi 
qadınların mücadiləsinə güc vermək 
üçün, özünə layiq görülənlərə boyun 
əyməyib müqavimət göstərən, bu 
yolda heç nəyə baxmayan, nə olur-
sa-olsun, ümid etməkdən daşınma-
yan bütün xanımlara və Türkiyədə 
haqqı çatan gözəl günləri yaşamağı 
gözləyən, bütün mücadiləçi ruhlara 
ərməğan edirəm”.

Mərvə Dizdarın türkcə etdiyi və 
salonundakılara tərcüməçi vasitəsilə 
çatdırılmış, ümumilikdə iki dəqiqəyə 
yaxın sürən çıxışı düşündürücüdür. 
Sənətin gücü budur, əslində. Amma 
bunu güc saymaq olarmı? Bəli, razı-
yıq ki, 80 milyonluq ölkənin hər yeri 
eyni səviyyədə deyil. Hətta İstanbu-
lun ayrı-ayrı məhəllələrində həyata 
baxış fərqlidirsə, deməli, bu, həm də 
Türkiyənin özəlliyidir. Hələ ölkənin 
ucqarlarını demirik. Orada tam fərq-
li bir durum ola bilər və mümkündür 
ki, bəzi ərazilərdə Mərvə xanımın da 
vurğuladığı kimi, qadınların, qızların 
hüquq və azadlıqları yoxdur və ya 
məhduddur...

Onu da qəbul edirik ki, cəmiyyət-
dəki mənfi tendensiyaların aradan 
qaldırılmasında kino, ümumilikdə, in-
cəsənət böyük qüvvədir. Son illərdə 
yüksək inkişaf dövrü keçən Türkiyə 
kinematoqrafının cəmiyyətin ehkam 
kimi görünən mənfi stereotiplərinə 
qarşı mənəvi immunitet formalaş-
dırması diqqətdən yayınmır. Amma 
bütün bunlara rəğmən, Kann səhnə-
sinə yol tapmış aktrisanın çıxışında, 

hətta, çəkildiyi filmə fokuslanma olsa 
da, Türkiyəni təqdimetmə tərzi, heç 
xoş gəlmədi. Adam 4-5 cümləsində 
ölkəni cəhalət burulğanına çevir-
di. Fikrimizcə, çox yanlış və yersiz 
hərəkətdir... 

Əlbəttə, Türkiyədə qadın hüquq-
ları sahəsində ideal durumun möv-
cud olduğu kimi iddiamız yoxdur. An-
caq tam əminik ki, ölkə başdan-başa 
qadınların və qızların öz haqlarından 
məhrum durumda yaşadıqları məm-
ləkət də deyil. 

Elə buna görə də belə qənaətə 
gəlirik ki, aktrisa Mərvə Dizdar çıxı-
şı ilə çəkildiyi filmin, canlandırdığı 
obrazın fəlsəfəsini heçə endirib. 
Həmin fəlsəfəyə mübahisəli və mə-
nasız məntiq, siyasi çalarlar gətirib. 
O, filmin mesajındakı səmimiyyətin 
düşündürücülük potensialına zərər 
vurub. Heç şübhəsiz, indi qadına 
qarşı şiddətli münasibətilə seçilən 
kimlərsə Mərvə xanımın çıxışının do-
ğurduğu siyasi təmayülə köklənəcək 
və mətləbdən yayınacaq. 

Məsələ o da deyil ki, həmin şəxs-
lər bəhanə qazanmış olacaqlar. On-
lar, sadəcə, ekran əsərinin verdiyi 
müsbət impulsla bağlı düşünməkdən 
yayınacaqlar. Ən əsası isə, həya-
tın müxtəlif sahələrində qadınların 
hüquqlarına etinasız yanaşanlar bu 
aktrisanın çıxışındakı siyasi təma-
yülü qabardıb ona münasibətdə əks 
fikir söyləyənlərin təsiri altına düşüb 
mətləbdən, istər-istəməz uzaqlaşa-
caqlar. 

Beləcə, sənətkar öz sənətinə 
də xəyanət etmiş duruma düşəcək. 
Çünki indiki halda Mərvə Dizdarın 
Nuray obrazı ilə təqdim etdiyi böyük 
sənət onun Kann səhnəsində ya-
şatdığı yersiz dramatizmin kiçikliyi 
- Türkiyəni aşağılamaq ritorikası ilə 
qarşısına qoyduğu hədəfə meydan 
oxumuş durumdadır. Çox heyif. 

R�ƏVƏZ, “Xalq qəzeti”
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 “Bu adla şeir yazmaq olmaz, təxəllüs götür” 

... 1973-cü ilin yayı idi. Oqtay Rza “Hünər” televiziya verilişinə müharibə 
əlili oan atam haqqında material hazırlamaq üçün Qutqaşen rayonunun 
Mirzəbəyli kəndinə gəlmişdi. Elə o vaxtlar da Qutqaşenə Qəbələ deyirdi. 
Mənim ədəbiyyata həvəsli olduğumu biləndə dedi ki, sənin adın “qe” hərfi ilə 
bitir, soyadın isə “qe” hərfi ilə başlanır. İttifaq Qaçayev. Çox ağırdır. Təxəllüs 
götür. Məsələn, Mirzəbəyli... 

Dedim axı, bizim nəsildə bəy olma-
yıb. Dedi, sizin kəndinizin adında xalqın 
ziyalılığı da var, zadəganlığı da. Mirzə də 
var, bəy də...

Elə o gündən Mirzəbəyli oldum. 

 ³0əni ;Rrtdanla bərN  
TRr[XtmXúdXn´

Mən Bakıya gələndə atam tapşırmış-
dı ki, mütləq Oqtay Rzanı tap. Onunla 
görüş. Məni televiziya tamaşaçılarına ta-
nıdıb, süfrəmizdə çörək kəsib. 

Elə ilk aylarda, hələ tələbə olmadığım 
vaxtlarda APİ-yə gedib Oqtay müəllimi 
soruşdum. Dedilər coğrafiya fakültəsi-
nin Dağıstan küçəsindəki (indiki Azadlıq 
prospektini kəsən kiçik bir küçə idi – İ.M.) 
tədris binasındadır. Gedib tapdım. Özü-
mü təqdim etdim, xatırladı. Dedi ki, yax-
şı gəlmisən, indi fakültəmizin tədbiri var. 
Bir şeir oxuyarsan. İnstitutun “partkom”u 
da gələcək. “Partkom” sonradan “26-lar” 
rayonunun birinci katibi olmuş rəhmətlik 
Xəlil Xəlilov idi. 

Oqtay müəllim məni tədbir iştirakçıları-
na gənc şair kimi təqdim etdi. Bir şeir oxu-
dum. Şeirin əvvəlindəki “xortdanlardan, 
xoxanlardan qorxmaq” ifadəsini eşidəndə 
bərk narahat oldu. Ancaq kapitalist ölkələ-
rini qamçılayan şeir sırf siyasi məzmun-
la bitəndə “partkom” da alqışladı, tədbir 
iştirakçıları da. Oqtay müəllim qulağıma 
pıçıldadı ki, məni Xortdanla bərk qorxut-
muşdun. “Partkom”un elə şeylərdən xoşu 
gəlmir. Amma, yaxşı qurtardıq. 

 ³ghdəliN Jöt�r�rəm Ni,  
�� il \aúa\aca÷am«´

... 60 yaşından beş-altı ay əvvəl onu 
radionun canlı yayımına dəvət etmişdim. 
Rusiyanın hansısa diyarına səfərdən ye-
nicə qayıtmışdı. Çıxışının sonunda üzü-

nü salyanlılara tutaraq dedi: 
– İndiyədək Salyanın heç bir ziyalısı 

60 il yaşamayıb. Əli bəy Hüseynzadə, 
Aşıq Pənah, Əliağa Kürçaylı, Ağacavad 
Əlizadə, Xəlil Rza... heç biri 60 il yaşa-
mayıb. Mən öhdəlik götürürəm ki, 60-ı 
büküb dizimin altına qoyacağam. Həmin 
verilişin ertəsi günü Salyandan Bəşirov 
familiyalı bir adam gəlib Oqtay müəlli-
min 15 dostuna qonaqlıq verdi. Bəşirov 
məclisdə “Kaş dünən radioda danışan 
jurnalisti də gətirəydiniz” – deyəndə Oq-
tay Rza mənə eyhamla baxdı və bildirdi: 
İttifaq Mirzəbəyli belə məclislərə getmir. 
Ona ayrılıqda məclis təşkil edərik. 

60 il yaşamaq barədə öhdəliyinə isə 
kişi kimi əməl elədi və 25 il də artıq!

Allah rəhmət eləsin! Ədəbiyyatla, ki-
tabla, jurnalistika ilə bağlı tədbir Lənkə-
randa, Qusarda və ya Qazaxda olsa 
belə, mümkün qədər iştirak edirdi. 

 ³Da\an, R itin  
ci\ərini oÕ[ardÕm´

 Oqtay müəllim danışırdı ki, salyan-
lı şairlərdən biri itdən yaman qorxurdu. 
Deyir, Salyandakı dostlarımızdan biri bizi 
kəndə çay içməyə çağırmışdı. Darva-
zadan içəri girəndə bağlı it hürdü və az 
qala, zənciri qıracaq qədər həşir-qiyamət 
qopardı. Dostumuz sarısını uddu, əlləri 
əsdi, sifəti ağardı, ürəyi dayanmaq dərə-
cəsinə gəldi və birtəhər onu sakitləşdirdik 
ki, it zəncirdədir, bizə tərəf gələ bilməz. 

Möhkəm yeyib-içdik. Axşamüstü 
biz həyətdən çıxanda it yenə də həmin 
həngaməni təkrarladı. Dostum əynindən 
pencəyini çıxarıb mənə uzatdı ki, bunu 
saxla, o it səhər də heyvanlıq eləmişdi. 
İndi onu boğub ciyərini çıxaracağam. 

Dedim, Allah araq yaradanın atasına 
rəhmət eləsin ki, qonşu həyətdə it hürən-
də də burada ürəyi dayanan adam indi 
itin ciyərini çıxarmaq istəyir.

 ³/a÷ÕmÕn ³øoəriúəhər´ 
 da\anaca÷Õndan ³%əVtəNar 

4ara´ da\anaca÷Õna´
O, hələ sovet illərində də soyadları-

mızdakı “ov”, “yev” şəkilçilərindən istifa-
də etmir, müstəqillik dövründə isə bizim 
də belə düşünməyimizi arzulayırdı. Bir 
dəfə onun Qara Qarayev ad-soyadını 
ov şəkilçisiz necə işlədəcəyini öyrənmək 
üçün soruşdum ki, metronun “Bakı Sove-
ti” stansiyasından Qara Qarayev stansi-
yasına neçə dəqiqəyə getmək olar? 

Onun fikrincə, mənim sualımda al-
tı-yeddi qəbuledilməz söz var imiş. Dedi: 
“Lağımın “İçərişəhər” dayanacağından 
“Bəstəkar Qara” dayanacağına 13-14 
dəqiqəyə getmək mümkündür.”

 øNi XVtad 
Ayın, ilin, əsrin və minilliyin dəyişdiyi 

gün ərəfəsində məni bir yeməkxanaya 
dəvət etdi. Getdik. Biz yenicə oturmuş-
duq ki, rəhmətlik Nüsrət Kəsəmənli ta-
nımadığım dostu ilə gəldi. Nüsrət “Nuş 
olsun, ustad!”– deyə Oqtay müəllimə 
salam verdi. Oqtay müəllim isə “Ustad, 
buyurun bizimlə çörək kəsin!” – deyə on-
ları da stolumuza dəvət etdi. Gəlmədilər 
və təxminən, beş-on dəqiqə bizdən tez 
durub getdilər. 

Mən əlimi yumaq bəhanəsi ilə icazə 
alıb qalxdım ki, süfrənin haqqını ödə-
yim. Xidmətçi xanım dedi ki, sizin stolun 
hesabını şair verdi. Nüsrət Kəsəmənlini 
deyirdi. 

Oqtay müəllim bunu eşidəndə Nüs-
rətin qarasınca məhz özünəməxsus şə-
kildə gileyləndi: Ay səni Allah saxlasın, 
ustad, bizi niyə utandırırsan? 

 İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti” 

Yaddaşlarda yaşayanlar Reaksiya

Küləyin və kitab vərəqlərinin xoş xışıltısı...
İçərişəhərdəki V Milli Kitab Sərgisindən reportaj

Sərgiyə getmək üçün paytaxtın Nizami küçəsindən keçib Nigar Rəfibəyli 
küçəsinə dönüncə, vaxtilə burada böyük “Kitab passajı”nın olduğunu 
xatırladım. Elə 26 A– 26G ünvanında divara vurulmuş barelyefdən “Xalq 
şairləri Rəsul Rza və Nigar Rəfibəyli bu evdə yaşayıb yaratmışlar” cümləsini 
oxuyanda  onların övladı Anar Rzayevin çiynində çanta asta-asta üzü passaja 
getməsi gözümün önündə bir daha canlandı...

Amma təəssüf ki,  indi  məşhur mə-
kanda nə “Kitab passajı” qalıb, nə də 
rəssamların əl işlərini satdıqları guşələr. 
Əvəzində kafelər, telefon, suvenir, ətriy-
yat dükanları, “Tantuni” və sair var. Bir 
sözlə, kitabdan başqa hər şey. 

Bir qədər üzüyuxarı gedib Təbriz Xə-
lilbəyli küçəsində haçansa olmuş daha 
bir kitab mağazasının qalıb-qalmadığını 
öyrənmək istədim. O da yerli-dibli yoxa 
çıxmışdı. Təəssüf hissi və nostalji duyğu-
larla oradan aralanıb V Milli Kitab Sərgisi-
nin təşkil edildiyi Qoşa Qala qapısı tərəfə 
üz tutdum. Xoşbəxtlikdən, meydanda əsl 
kitab bumunun yaşandığına şahid oldum. 
Qala divarlarını yalayıb ötən küləyin xışıl-
tısına kitab səhifələrinin xışıltısı da qarı-
şaraq xoş bir ahəng yaratmışdı...

Artıq neçə gündür ki, “İçərişəhər” 
Dövlət Tarix-Memarlıq Qoruğu İdarəsinin 
təşkilatı dəstəyi ilə müstəqil nəşriyyat-
ların keçirdiyi sərgi Həsən bəy Zərdabi-
nin heykəlinə qədər olan geniş meydanı 
əhatə edir. Azərbaycan Beynəlxalq Ban-
kının, Fortis Qrupun və İsveç səfirliyinin 
sponsorluğu ilə başa gələn sərgi çərçivə-
sində təqdimatlar, müzakirələr, panellər, 
görüşlər, ustad dərsləri və imza günləri 
keçirmək üçün Bakı Foto Evi, Maqsud 
İbrahimbəyovun ev-muzeyi və Həsən 
bəy Zərdabi dəhlizi iştirakçıların ixtiyarı-
na verilib. Bəzi tədbirlərsə qədim şəhərin 
müxtəlif məkanlarında, açıq havada təş-
kil olunur.

“Qanun” Nəşrlər Evinin çadır-guşələ-
rində bizə sərgi haqqında geniş tanıtım 
materialların toplandığı “Kitab bələdçisi” 
adlı broşür verilir. Elə oradaca Həbibbəy 
Mahmudbəyov adına 2 saylı liseyin şa-
girdləri əllərində “Kitab bələdçisi” tutaraq 
tanınmış naşir Şahbaz Xuduoğlu ilə xa-
tirə şəkli şəkdirirlər. Onlarla maraqlı su-

al-cavab edən naşir fərqlənənlərə kitab 
hədiyyə edir. Sonra mənim “Sərgi barədə 
nə deyə bilərsiniz?” sualıma cavab ola-
raq qısaca deyir:

-Sərgi əla gedir. Nəşriyyatımızın bü-
tün bədii, publisistik, sosial və siyasi ki-
tablarını, bestseller ədəbiyyatını oxucu-
lara 30 faiz qiymət endirimi ilə təklif edir. 
Alıcılar da çoxdur.

Ümumiyyətlə, doqquz günlük sərgidə 
ziyarətçilərə 30-�0 faizədək endirimli �0 
mindən çox kitab təklif edilməsi fərəhli 
haldır. Tanınmış yazıçı Şərif Ağayar oxu-
cuların, xüsusilə də gənclərin kitaba əlça-
tanlığının təmin edilməsi, onların müta-
liəyə daha sıx bağlanmaları baxımından 
belə tədbirləri zəruru saydığını bildirir.  

-Milli kitabın İçərişəhərdə təqdimatı 
ciddi strateji məsələdir, - deyir. - Dün-
yada qazanılan bütün qələbələr kitab-
larla əbədi olur. Bir də ki, kitabı zəif olan 
güclü ölkə tapmaq qeyri-mümkündür. Bu 
baxımdan, dövlət səviyyəsində keçirilən 
tədbirlərdən başqa, müstəqil nəşriyyatla-
rın da belə sərgilər keçirməsi təqdirəla-
yiqdir. Bütün qurumları kitab məsələsin-
də birliyə çağırırıq. Qoy, dünya görsün 
ki, biz hərb meydanında qalib gəldiyimiz 
kimi, kitaba xüsusi münasibətimizlə də 
fərqlənirik. Arzu edərdim ki, kitabla bağlı 
tədbirlər yaxın gələcəkdə Şuşada, Laçın-
da da təşkil olunsun.

Ötən günlərdə sərgi xalq yazıçıları 
Anar və Çingiz Abdullayev, həmçinin Əli-
sa Nicat, Elçin Hüseynbəyli, Ərşad Əzim-
zadə, Rəhman Bədəlov, Akif Aşırlı, Meh-
riban Vəzir, Ədalət Tahirzadə, Xalq artisti 
Vidadi Həsənov, memar Elçin Əliyev və 
digərləri ilə keçirilən görüş və imza gün-
ləri yaddaqalan olub. 

Milli Kitab Sərgisini gəzənlər arasın-
da xarici qonaqlar da çoxdur. Onu da 

deyək ki, xarici ölkə səfirlikləri də sərgidə 
iştirak edir, maraqlı təqdimatlar keçirirlər. 
Məsələn, Argentina səfirliyi tərəfindən 
Eduardo Sacherinin “Gözlərindəki sirr” 
kitabının təqdimatını qeyd etmək olar. 
İsveç səfirliyi hamının sevdiyi Karlson, 
Pippi və Emili qəhrəmanlarının yaradı-
cısı Astrid Lindqrenin əsərləri ilə balaca 
oxucuları tanış edib. Yaponiya səfirliyinin 
kalliqrafiya ilə bağlı ustad dərsi böyük 
maraq kəsb edib. Məşhur türk yazarları 
Ahmet Ümit və Şah Selimi Türkay da Milli 
Kitab Sərgisində iştirak edirlər.   

Sərgidə 15-dən çox özəl nəşriyyat – 
“Əli və Nino”, “İzə”, “TEAS Press”, “Ting” 
və digər nəşriyyatlar, kitabçılar, ikinci əl 
kitabların satıcıları, bukinistlər, öz kitab-
larının satışını həyata keçirən müəlliflər 
fəal iştirak edirlər. 

Bir tərəfdə alıcılara öz kitablarını tək-
lif edən  Azərbaycan Yazıçılar Birliyi və 
Braziliya Yazarlar Klubunun üzvü, həm-
yerlimiz Rüstəm Mirzəyevlə tanış oluruq.

-Vətənə istirahətə gəlmişdim. Belə bir 
möhtəşəm tədbirin keçirildiyini bilən kimi 
ona qatılmağı qərara aldım. Mən əsasən 
rusca yazıram. Burada “Nə üçün”, “Pro-
kuror” və “Qızıl şar” kitablarım satılır. Özü 
də hər bir kitabı 1 manata təklif edirəm 
ki, alan çox olsun. Üstəlik, bir kitab alana 
birini də hədiyyə edirəm.

Bu sətirlərin müəllifi də sərgidə Azər-
baycan dilinə tərcümə etdiyi kitabları  
görməkdən məmnun qalır. Bunlar ingi-
lis yazarı Corc Oruellin “Kataloniyaya 
məhəbbətlə”, “Birma günləri” və “Yaşasın 
fikus” kitablarıdır. Gənc alıcı Fuadın  xa-
hişi ilə kitablardan birini onun üçün imza-
layıram.

Sərgi çərçivəsində bədii proqram-
lar da təqdim olunur. Balaca ziyarətçilər 
böyük həvəslə Respublika Uşaq-Gənc-
lər İnkişaf Mərkəzinin “Qavaldaş” nağa-
ra-ritm qrupunun və “Simurq” kukla teat-
rının çıxışlarını izləyirlər.

V Milli Kitab Sərgisi iyunun 4-dək da-
vam edəcək.

Ə�NƏCƏ)XANL,,  
“Xalq qəzeti”

Mütaliə mədəniyyətdir
Ԥli ùamil,   

³<Rl  dəItərimdən���´

Ömrünü türk xalqla-
rının folklor və ədəbiy-
yatının, dəyərli şəxsiy-
yətlərinin, eyni zamanda, 
dünyanın bütün nöqtələ-
rində yaşayan irili-xırdalı 
bütün türksoylu xalqların 
problemli məsələlərinin 
araşdırılıb üzə çıxa-
rılmasına sərf etmiş  
təd qiqatçı Əli Şamilin 
“Yol dəftərimdən: Quzey 
Qafqaz, Ukrayna, Mol-
dova, Güney  Koreya” 
kitabı onun oxucularla 
növbəti görüşüdür.

Bu görüş təkcə müəl-
lifin gəzdiyi məkanlar, 
iştirak etdiyi elmi simpo-
zium və tədbirlər, eləcə 
də səyahətlər haqqında  
təəssüratlar deyil, həm 
də türk yurdlarını öyrən-
mək və böyük bir sevgi 
ilə oxucuya təqdim et-
mək məramının təsdiqi-
dir. Müəllif təqdimatında 
qeyd edir ki, ali məktəbin 

son kurslarından baş-
layaraq, türk xalqlarını 
daha yaxından tanımaq 
üçün onların yaşadıqları 
bölgələrə getdim, ay-
dınları ilə görüşdüm. Bu 
görüşlər haqqında yaz-
dıqlarım o vaxtlar redak-
siyalar tərəfindın bəyə-
nilmədi...

Əli Şamilin yol dəftə-
ri vaxtilə sovet rejiminin 
qadağaları ucbatından 
“bəyənilməyən təəssü-
ratlar”ın toplandığı bu ki-
tab kimi də təqdim oluna 
bilər. Amma mütləq qeyd 
edilməlidir ki, bu kitab 
ömrü sürgünlərdən və 
təqiblərdən  keçən azər-
baycanlıların taleyindən 
heç nəyi ilə fərqlən-
məyən türksoylu xalqları 
daha yaxından və sevgi 
ilə  tanımağa böyük im-
kanlar yaradır.

$riI 5əhimR÷lX, 
³ Dilimiz Yə tari[imiz´

Sovetlər Birliyinin 
süqutu ərəfəsində Azər-
baycanda başlanmış milli 
mücadilənin ön sıraların-
da dayanan Arif Rəhim-
oğlu dilçi alim olsa da, 
daha çox ideoloji şahədə 
fəallıq göstərmişdir. O, 
“Siyasi təbliğatın əsas-
ları”, “İdeologiya” kimi 
əsərləri ilə milli məfkurə 
sahəsindəki boşluğu 

doldurmağa çalışmışdır. 
Hətta ömrünün sonuna 
kimi də silahdaşlarının bir 
çoxu bilmədi ki, Arif Rəhi-
moğlu mükəmməl bir dilçi 
və dil tarixçisi olmuşdur.

Ölümündən sonra 
nəşr edilmiş “Dilimiz və 
tariximiz” adlı kitab da 
bunu bir daha təsdiqləyir. 
“ȿlm və təhsil” nəşriyya-
tının çap etdiyi kitabda 
müəllifin müxtəlif illərdə 
yazdığı  dil və dil tarixi, 
türk dillərinin söz varlığı, 
antropologiyası və  türk 
xalqlarının mifologiyası 
haqqında məqalələr yer 
alır. 

Arif Rəhimoğlu  öm-
rünün son illərini İsve-
çin Göteborq şəhərində 
yaşamış və 2022-ci ilin 
aprelində orada  vəfat 
etmişdir. O, 20 kitab və 
250-dək elmi məqalə 
müəllifidir, əsərlərinin 
bir qismi  Azərbaycanda 
nəşr edilmişdir.

Əli ƏLİYEV,  
“Xalq qəzeti”

Yeni kitablar
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